
Contacto

Teléfono 928280848
Fax 928363023
Correo Electrónico contratacion@emergenciasgc.org

Dirección Postal

Pino Apolinario, 84
(35014) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CEGC_2021-02(bis) 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-03-2024 a
las 15:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consorcio de Emergencias de Gran Canaria
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.emergenciasgc.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2Fuu8ecjD1TkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: PRÓRROGA del servicio para la revisión, reparación, y mantenimiento integral de
los tres brazos articulados Bronto Skyline F-38-RL para rescate y extinción que posee el Consorcio de
Emergencias de Gran Canaria, en los parques bomberos de Telde, Arinaga y Puerto Rico”

Existe la necesidad de prorrogar el contrato arriba referenciado.
 Existe la necesidad de garantizar un adecuadoDescripción 
estado de funcionamiento y operatividad de los vehículos de altura (brazos articulados) que son utilizados por los bomberos
del Consorcio de Emergencias de Gran Canaria (CEGC).
 El CEGC dispone de tres unidades de estas características
ubicadas en los parques de bomberos de Telde, Arinaga y Puerto Rico para las actuaciones de emergencia que tiene
encomendada esta Entidad en sus Estatutos, las cuales se encuentran operativas las veinticuatro horas del día durante los
trescientos sesenta y cinco días del año.
 Para las actuaciones de los bomberos en incendios industriales o bien para
rescates en edificios de altura se hace necesaria la utilización de estos brazos articulados de 38 metros de longitud, con
dispositivos de extinción de incendios y rescate en cesta.
 Debido a la ineludible obligatoriedad de mantenimiento de los
equipos de trabajo para extinción de incendios industriales, rescates en altura, así como para dar respuesta en
intervenciones por Fenómenos Meteorológicos Adversos (FMA), donde estos equipos están sometidos a condiciones de
trabajo exigentes, existe la necesidad de contratación de un mantenimiento adecuado conforme a los requisitos de los
fabricantes. 
 La finalidad de esta licitación es la contratación de un servicio de mantenimiento integral preventivo y
correctivo, de estos equipos así como sus accesorios, debido a que el CEGC no dispone de los medios materiales ni
humanos para llevar a cabo las intervenciones precisas sobre estos elementos. 
 Para el buen funcionamiento de dichos
equipos, es imprescindible un sistema de gestión y control de su estado. Dicho sistema de gestión y control debe realizarlo
la empresa suministradora de los equipos por su complejidad y especificidad técnica.
Valor estimado del contrato 114.332,38 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 53.189,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.709,58 EUR.

Clasificación CPV
71356000 - Servicios técnicos.

Plazo de Ejecución

http://www.emergenciasgc.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2Fuu8ecjD1TkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

APROBAR la prórroga del contrato resultante del “servicio para la revisión, reparación, y mantenimiento integral de los tres
brazos articulados Bronto Skyline F-38-RL para rescate y extinción que posee el Consorcio de Emergencias de Gran
Canaria, en los parques bomberos de Telde, Arinaga y Puerto Rico”, correspondiente al expediente CEGC_2021-02
mediante negociado sin publicidad, conforme a lo establecido en el artículo 168. a) 2 de la LCSP, trámite ordinario, con la
empresa INCIPRESA, S.A., con NIF nº A36633600, por dos años, es decir, hasta el 01 de marzo de 2026, en las mismas
condiciones que el contrato actual, por la cantidad de CUARENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS NUEVE EUROS CON
CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS DE EURO (49.709,58 €) con un IGIC repercutido de 3.479,67 €.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

INCIPRESA S.A.
NIF A36633600
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 49.709,58 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 53.189,25 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CEGC_2021-02(bis)
Fecha de Formalización 20/02/2024

Contrato

20240216_DECRETO 2024-0018_aprob_PRORROGA_lote2_2021-04.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=619e8061-8f4a-4111-b418-3ec43431cea5

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b4503e99-196c-4ceb-9ba3-764ea30bfae4
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=619e8061-8f4a-4111-b418-3ec43431cea5
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=619e8061-8f4a-4111-b418-3ec43431cea5


Precio de la oferta más baja 49.709,58 EUR.
Precio de la oferta más alta 49.709,58 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/03/2024

Motivación

Motivación APROBAR la prórroga del contrato resultante del “servicio para la revisión, reparación, y mantenimiento
integral de los tres brazos articulados Bronto Skyline F-38-RL para rescate y extinción que posee el Consorcio de
Emergencias de Gran Canaria, en los parques bomberos de Telde, Arinaga y Puerto Rico”, correspondiente al expediente
CEGC_2021-02 mediante negociado sin publicidad, conforme a lo establecido en el artículo 168. a) 2 de la LCSP, trámite
ordinario, con la empresa INCIPRESA, S.A., con NIF nº A36633600, por dos años, es decir, hasta el 01 de marzo de
2026, en las mismas condiciones que el contrato actual, por la cantidad de CUARENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS
NUEVE EUROS CON CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS DE EURO (49.709,58 €) con un IGIC repercutido de 3.479,67 €.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/02/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

PRÓRROGA del servicio para la revisión, reparación, y mantenimiento integral de los tres brazos articulados Bronto Skyline
F-38-RL para rescate y extinción que posee el Consorcio de Emergencias de Gran Canaria, en los parques bomberos de
Telde, Arinaga y Puerto Rico” que se tramitó por procedimiento abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2DD6tV9dHH3I8aL 3PRS10Q%3D%3D

ID 0000012881856 |  2024-000310693 | Thu, 14 Mar 2024 15:13:22:305 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
80734112738849811912750555595373374455 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2DD6tV9dHH3I8aL3PRS10Q%3D%3D

